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Jittlý a bozpcČný prostředek
každlin případu nemocí

a tře vílích Jent

Jest tu tvrzení pravdivé a nemfiie
vyjádřeno biti ani doKt nllní

nelt dfiruzuě

Jest jednoduchým Jistým a rych
lým prostředkem pro
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Příjem Záškrt Bolení nl
Dvě velkosti 25c a 50c

Mřjte ho doma Cbraítte se pádil
ku Kupujte Jediné pravý -

1'erry Davis'
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Knihkupectví Pokroku Západu

Máme na skladě velké množství fpi-s- ů

zábavných a poučných ze vSecb

možných oborů Divadelní spisy má
me všechny jež jsou k dostán! v růí
ných sbírkách Pište si o seznam
obdržíte jej zdarma Adresujte jedn
duše Pokrok Západu

Omaha Wem- -

Stroje na ploty
Tři rázné druhy 30 vel- -

lostí Cena IftOQ IKMR

t {1500 s dodávkou a
nejbllžií stanici Pifiteri
pro obrázkový cenník
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nad krajinami sibiřskými kde se

objevily bouře čínské prohlášen
byl stav obležení Veškeré vojsko
severní z krajin oněch bylo povo
láno do služby Také v králov
ství korejském na hranicích čín-

ských vypukly bouře a vláda ko

rejská vysílá tam silné vojsko aby
útoky Číňanů na území své odra
zilo

Kdežto se při vypuknutí vzpou
ry v Líně stale tvrdilo že vláda

císařovny schvalovala vraždění ci
zinců ano vybízela k němu a voj
sko na ně posílala vyvrací se to

nyní úplně Vláda Spoj Států
obdržela od svého konsula v Čifu

císařský degret v nčmž jsou vy
zváni všichni místokrálové a úřed
nici aby chránili cizince všude

Nejen konsuly a vyslance cizích
vlád ale i obchodníky misionáře

všecky lidi kteří se pod pravo
mocí cizích vlád nalézají V ediktu
tom se vyslovme neivětší polito
vání nad událostmi posledními
vláště ale jest vysloveno polito
vání nad zavražděním japanského
písaře legačního a vyslance něme-

ckého a slibuje se přísné potrestá-
ní vinníků Místokrálové a obec-

ní úředuíci jsou zvláště vyzváni v

onom císařském dekretu aby pří
sně stíhali všecky ty kteří se na
životech a majetku cizinců dopu-
stili jakéhokoliv násilí

Vládě anglické oznámil přiručí
čínského vyslance že legace v Pe

kingu jsou zachráněny a že se při-

pravují na cestu do Tientsinu

Zpráva ta se považuje za jistou
neb jest úřední Li Hung Čang
nabízí vládám aby vyslaly průvod
pro vyslance do Pekingu a odtud

nechaly dopraviti na místa bez

pečná že však cizí vojsko do Pe-

kingu vyslané nesmí vymáhati nic

jiného než potrestání vrahů něme-

ckého vyslance O zachránění vy-

slanců a všech cizinců v Pekingu
došla zpráva též z iinvch stran

SOUTH OMAHA

— Oznamuje se že dr Ensor
chce býti presidentem demokrati-

ckých klubů south-omažský-

'"— Minulý týden byl zorganizo
ván v Blumově síni demokratický
klub mezi zvolenými úřadníky
nalézáme pana J F Franka jako
dřilhého místopředsedu

— Dle zpráv jež z Washingto
nu o poctu obyvatelstva south- -

omažského dochází soudí se že

městě tomto jest asi 24000 až

25000 obyvatelstva

— Andrew Gallagher jenž za

stával po čtyři roky místo výpo-mocnéh- o

městského pokladníka a

nyní zaujímá postavení klerka u

distriktního soudu označován jest
jako kandidát do legislatury na
straně demokratické

— Chcete-l- i si jak se patří na
pečivu pochutnali — musíte ku-

povat Kašparovu mouku K do

stání v malém i velkém u Antona

PivoSky na 21 a Q ul obchod
níka v mouce a krmivu všeho
druhu Ceny vždy levné a poctivá
váha 7gx2m

— Ze South Omahy zmizel ho-

stinský John Freidt jehož míst-

nost nalézala se na N ulici Freidt
zanechal zda rodinu v stísněných
poměrech takže někteří jeho přá-

telé byli nuceni zahájiti peněžní
sbírku v její prospěch Zmizelý
těšil se v South Omaze všeobecné
vážnosti

— Oznámení mayora Kelly-h- o

Že bude jmenovali W C Lamber- -

ta a H C Murphy-h- o městskými
návladními wtkává se v kruzích
tamních 8 uspokojením poněvadž
kaldý uznává že jest třeba schop-
ného právníka v městské správě
aby radou svou v četných přípa-
dech otcům města přispěl
— Mezi majiteli pozemků na

Bellevue ave koluje petice v zá-

jmu vydlážděni jmenované ulice
která potřebuje nevyhnutelně opra-
vu a sice dláždění těžké trvalé
Obchodní klub tamní zasazuje se
o to aby dráha Union Pacific dala

vydláždili onu část ulice k níž

přiléhají pozemky její Také via-

dukt na F ulici potřebuje opravu

— Krajané naši měli by pama-
tovat! že příští neděli pořádán
bude velký výlet v páně Fraňkově
zahradě snaživým dámským sbo-

rem Olivová Ratolest č 35 JČD
Pořádajícf výbor vynasnažil se

všemožně aby hosté byli ve všem
náležitě obslouženi Vstupné ob-

náší pouze 25c osoba Domnívá-

me se že výlet ten bude jeden
z :Oejlepších a nejpřátelštějších
jaké v této sezoně byly v South
Omaze pořádány Dostavte se

vškhnit

na palubě množství cestujících
kteří byli srážkou velice poděšeni
Než parník doploul do Liverpoo
tu secrali cestující řusb mezi
sebou ku podpoře rodin zahynu
lých plavců z bárky Embleton —

Také v Belfastu v Irsku se srazily
při husté mlze dva parníky pře
vozné při čemž 5 lidí bylo zabito
a přes 50 poraněno Na obou
lodích se nalézalo přes 600 lidí a

po srážce nastalo všeobecné zdě
šení Panuje obava že někteří
lidé ve zmatku skočili nebo spadl
do vody a utonuli

Francie — Na podzemní dráze

pařížské nedávno otevřené se

událo první neštěstí v nedělikteré
však nemělo zlých následků Ne

zkušený strojvedoucí zastavil vlak
tak náhle že všacka světla shasla
a lidé se svalili na zem Mimo

strojvedoucího který byl v obličeji
popálen se však nestalo nikomu
nic

Srbsko —Král Alexander srbský
ohlásil veřejně své zasnoubení
s paní Dragou Mašinovou vdovou
to která se nalézala dříve při dvo
ře královny Natálie matky králo

vy

Španilsko — Královna-vladářk- a

měla delší poradu s vynikajícími
právníky stran urovnání finanční

otázky mezi infantou Eulalií a je
jim mužem Od svého příchodu
do San Sebastian Eulalie těší se
velké pozornosti královny-vladář- -

ky Manžel Eulalie don Antonio
de Montpensier který po rozejití
se se svou ženou zvolil za sídlo
své Paříž zdráhá se Ženě platin
sumu již se platiti uvolil

Holandsko — Velký oheH vy

pukl v přístavním skladišti v Ant
verpách a škoda bude obnášeti

nejméně Ji 000000 Má se za
to ze amercKa Davina vzňala se
sama od sebe— Stávka v dokách
v Rotterdamu je u konce Práce
na všech stranách byla opět zahá

jena
Turecko — Následkem vzrůsta

jící činnosti Kurdů v Arménsku

Vysoká Porta dala rozkaz k sou
středění oddílu vojska nahráni
cích Kavkazu aby pokoj zjednán
byl 80 Arménů ze Spoj Států
přibyvších do Cařihradu bylo v pří'
stavu zatčeno

Japan — Sopka Azutaa u Ban-

daisen v Japanu je v činnosti Na

200 lidí přišlo o život uebo bvli

poraněni Četné vesnice byly lá
vou zaplaveny Skoda je velká

Sopka byla v činnosti r 1888

Columbia — Z republiky stře- -

doamtrické Columbie došla zase

zpráva že město Colon bylo od

povstalců dobyto bez boje a město
Panama že se též v moci povstal
ců nalézá Město Sabanilla jest
též od povstalců oblehnuto Po
vstalci nabídli odměnu $1000 to
mu kdo jim vydá živého či mrtvé
ho kapitána Christensena který
velel vládnímu parníku válečnému
Cordova

Kapsko — Oznamuje se že na-

psal bývalý ministerský předseda
Schreiner dříve než podal svou

resignati pamětní spis v němž

vyzývá císařskou vládu aby pone
chala Oranžsku a Transvaalu

za té podmínky že za-

vedeny budou jisté konstitucionál-n- í
a administrativní reformy a že

bude všechna výzbroj zničena
Tento pamětní spis nebyl odevzdán

zástupcům královny

Zlaté pobřeží Dle všeho boje s

Ašanty nevedly k žádným výsled-
kům neboť vláda anglická povo
lává pluk z Bermud na bojiště
západo-africk- é Poštovní parník
anglický meškající právě v King-ston- u

na Jamaice obdržel te-

legrafický rozkaz aby západo-

indický pluk z Bermud dopravil
do země Ašantů

V parných dnech je-- li krev ne-

čistá povstanou často osutiny
avšak ti kteří používají dra Aug
Koeoiga Hamburské kapky pře-

dejdou těmto osutinám a podob-

ným nemocem poněvadž Hambur-

skými kapkami pročistí se krev

úplně

Cechové a jejich zipas
o samosprávu

Kákladera Pok Zip vydána byla
brožurce pfedniika pod výie uvedením
názvem kterou připravil p L 3 Pal-d- a

pro literární klub Aatorory knihov

ny v New Yorku a opravu pak pro me-Uín- ík

Midland Montbly Tentočeský
překlad předúiSky tvoří brožurku 40

utrinek obsáhajíc! vyobrazeni Jana
Husa Jana Ziikr Jana Amose Ko
menakéhoa Josefa Jun?mana Cena
po a re 10ctreba v kolkách JDva aeíiti
měsíčníku Midland Monthly rběhaj-
ící tatéi přednášku v ingiiéině ca
Sscta Pokrok lépťu

Vláda Spoj Států chtíc nabýt

jistoty jsouli cizí vyslancové v Pe

kingu dosud na Živu zaslala vy
slanci svému Congerovi prostřed
nictvím čínského vyslance šifrová
nou depeši S velkým napjetím
bylo očekáváno zdaž na depeši tu

dojde odpověď a ta také skutečně
došla 20 července Depeše byla
šifrovaná její obsah čínskému vy
slanci neznám a na ní došla ná

sladující odpověď taktéž v písmu
tajném jen vyslancům a vládě
známém:

"V anglickém vyslanectvu Pod
stálou palbou ručnic a děl vojska
čínského Rychlé osvobození jen
může zabráuiti všeobecné vraždě
ní"
Depeše ta nebyla datována ale

myslí se že byla odeslána asi 18

července Dne 11 č'ce byla tajná
depeše z Washingtonu do Pekin

gu zastaná jejiz odesláni spro- -

středkoval čínský vyslanec Wu

připojiv k ní sám depeši pro mí- -

stokrále čínského v Šantungu Zá-

roveň také konsul americký Good- -

now ze Sangaje telegrafoval že
mu místokrál čínský sdělil že vy-

slanectva byla ještě 18 č'ce na
živu chráněna vládou čínskou
Z toho ze všeho vysvítá že zprá-

vy o povraždění vyslanců a všech
cizinců v Pekingu byly vylhané
Mimo to došla do Bruselu v Belgii
ministerstvu zahraničních záleži-

tostí zpráva ze Šangaje v níž se

oznamovalo že vyslanci byli ještě
20 č ce na živu v Pekingu
Čínský vyslanec v Londýně

oznámil že spojení Pekingu s mě-

sty pobřežními bylo opět docíleno
lze tudíž očekávati brzké navá

zání diplomatické mezi vládou
čínskou a ostatními vládami Vy-

slovil naději že veškeré obtíže již
brzku budou překonány a vláda

čínská Že v době krátké ovládne
bouřlivé živly domácí
Vzdor těmto důkazům že vy

slanectva v Pekingu povražděna

nebyla přicházejí do veřejnosti
nové zprávy o jich zmassakrování
a tvrdí seže ona depeše do Wash

ingtonu zaslaná je starého datum
a nalézala se v rukou Čínských po
delší čas nyní pak že teprve byla
při vhodné příležitosti odeslána
Li Hung Čang byl povolán do Pe-

kingu jen za tím účelem aby od
tud vládám teprve po znenáhlu
truchlivou zprávu podal a s nimi

vyjednával

Zpráva ze Sangaje udává že se
císařovna s celým dvorem čínským
stěhuje do Hsian Fu v provincii
San Si kamž se svážejí též veliké

zásoby potravin Dobytí Tientsi- -

nu od cizích vojsk prý zmalátnilo
Čínské vzbouřence tak že se nyní
po celé říši uklidňují a přejí si vy- -

jednávati s cizími mocnostmi
Z Tientsinu se oznamuje že

veškeří ozbrojení Číňané odtáhli
města a dalekého okolí Velitelo

vě cizí vydali provolání k lidu
v němž praví že nebojují s vládou
neb národem čínským nýbrž jen
se vzbouřenci kteří cizince v Číně

napadli a vraždili Nový sbor

ruský jest prý na cestě z Vladivo-stok- u

do Tientsinu a až tam dora
zí teprve se hne vojsko spojenců
na pochod k Pekinu

Mezi vládami se jeví stále větší
neshoda ohledně záležitostí čín--

kých tak že Rusko dalo na jevo
přání zcela samostatně v otázce
té vystupovati Anglické časopisy
prohlašují Li Hung Čanga za

zjevného přítele Ruskakterý chce
vládu čínskou zcela získati plánu
aby jedině ruskému vojsku bylo
dovoleno pořádek v Číně zjednati
Čínské úřady jsou všude nakloně-

ny Rusům a raději by viděli aby
uské vojsko zakročilo než japan- -

ské Stále se tvrdí žs ruská vláda

soustřeďuje velkou armádu na
hranicích čínských s níž potáhne
na Peking od severu bez ohledu
na vojska spojenců která od vý-

chodu z Tientsinu ku hlavnímu
městu Číny táhnouti mají

Vláda čínská prostřednictvím
vyslance svého ve Washingtonu
Žádá vládu Spoj Států za pro-
středníka mezi nf a ostatními vlá-

dami ohledně čfnské 7zpoury Po-

dobnou žádost prý poslala též vlá-

da čínská vládě francouzské ale
obsah jejf není znám Vlády ev- -

opské počínají nahlížeti Že se

přenáhlily když nechaly bombar- -

dovati pevnůstky kolem Taku a Že

měly raději uposlechnouti rady
Spoj Států a zaujmout! stanovi-
sko vyčkávací Stanovisko jež
zaujal velitel loďstva amerického
Taku jest shledáno správným

nejen od vlády čínské nýbrž i od
vlád ostatních a proto mi vláda
čínská důvěru ve vládu washing-
tonskou že bude konati služby
nestranného sprostředkovatele me
zi vládami

pouliční dráhy učinil včera opa
tření aby materiál ku prodloužení
trati na Q ulici byl co nejdříve
přivezen a tratě aby byly v brzku

dohotoveny Dělníci kteří nyní
pracují pro společnost mezi Jack- -

son a Faroam ul budou tam
odesláni jakmile nyní započatou
práci dohotoví Prodloužení této
tratě bude velikou výhodou pro
obyvatele jihozápadní části města

- Posýlánf amerického vojska
na čínskou půdu má za následek
čilou poptávku po nakládaném
masu se strany
brokerů Zde v South Omaze

jest pouze jedna firma Cudaby-h- o

která nakládá maso do plecho-
vek ostatní firmy tento obor prá-
ce mají v Chicagu a následkem
toho většina dodávek do San
Franciska objednána bude v Chi-

cagu

— V neděli odpoledne uveden

byl do jednoty Č S P S nový
řád v místnosti pana A Papeže
K novému tomuto řádu jest při
hlášeno 19 členů z nichž 15 mi-

nulé neděle uvedeno bylo do jed-

noty V South Omaze nalézá se

mimo to ještě 5 členů této jedno-

ty náležejících k číslům v jiných
městech kteří slíbili k novému řá
du přestoupiti tak že v brzku spo
lek ten přes 20 členů čítati bude
Uváděcí obřady provedeny byly
od členů řádů Omaha jichž se asi
10 k tomu dostavilo Též byl

přítomen člen řádu Jeroným z
New Yorku Josef BuHata který
poučil nové Členy o jednotě Č S

P S významu jejím a výhodách
jež poskytuje Řád ten bude od- -

bývati schůze své u Aug Papeže
na 27 a L ulici každé třetí neděle
v měsíci odpoledne

— V South Omaze jedná se již

po nějakou dobu o koupi tak zva-

ného Syndicate Parku Je známo
že leží tento mezi Omahou a South
Omahou Když společnost kteráž
založila South Omanu na býva-

lých druhdy farmách rozměřila

tyto na loty ponechala 50 akrů

nejroklovitějŠÍ a nejnerovnější pů
dy a naznačila ji na mapách có

park Všeobecně mělo se za to
že tato též pro vždy parkem zů-

stane však společnost ji nikdy
obecnosti nevěnovala Před ně-

kolika lety nabízela ií Omaze ku

koupi a požadovala zprvu Jtiooo
za akr nebo-l- i Ssoooo za oněch

50 akrů Později nabízela slevu
Však Omaha má nyní nakoupeno
více farem na parky nežli potřebu-
je a nežli bude moci upotřebili za

budoucích 25 roků Před krátkým
časem vznikla myšlénka zaměniti
těchto 50 akrů za několik bloků v

městě jež za park ponechány
byly Však shledáno prý že to
se provésti nedá Teď povstala
agitace o to aby South Omaha

Syndicate Park koupila Zajímá
se o to zejména obchodní komora
south-omažsk- á a tato zvolila tří

členný výbor kterýž by o té věci

uvažoval a o nabytí parku pro mě-

sto pečoval Mezi navrženými jest
též známý rodák náš pan Kopietz
Týž nám sděluje že přál by si

jednati dle výslovného přání ob
čanstva Jestliže občané si přejí
aby park pro věčné časy pro mě-

sto zabezpečen byl jest volným
pro to působiti jinak ale jest proti
tomu jestli si to občanstvo nepře
je Fark nabízen jest South Oma-

ze nyní za $500 akr totiž celých
50 akrů za 1(25000
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VÝLET
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uspořádá

Sbor OliroTá Ratolest
eila85JeD

v nedlli 29 července 1900

náhradě pFraifca 20 a Sni
V SOUTH OMAZE

Zaěátek ve t hodiny odpoledne
Výtečnou hudbu obstará p J Mulaě

Ystupné pán 25c dáma 25c
Doufáme Še ct obecenstvo nás svou

návitévou pocti V icté zve

C- - H Brewer II Co

0--4
o b

pohrobníci a pečovatelé koni
ht f5 ul 80 Oman Neb

tf-- ataate Telefon Ulo 30

finflm fifadníKftm spolků
Cčctní {obchodní) knihy jako Led

ers JouroaU dennt knihy a jfaétOŮ
T&c cahornt Vokrvkn Západu

na as ao mil od haličských hranic

byla objevena veliká petrolejová
zřídla Je to poprvé co byl ob

jeven petrolej na uherské straně
Karpat Tento objev učinil uher-

ský geolog Addam jenž se zabý-

val posledních 28 let pátráním po
petroleji Ve zmínřném případě
se narazilo v hloubce 385 stop na

petrolejový pás a 90 stop hlouběji
byl odkryt silný proud Tento
petrolej jest nejlepší jakosti maje
od 74 do 80 stupňů hutnosti a ne

potřebuje být ani čistčn Vyniká
v tom ohledu nad haličský petro
lej jenž má kol 38 stupňů — Ví

denský tisk mluví velmi hněvivým
tonem o chování Spoj Státu vůči
Vu Ting Fangovi čínskému vy-

slanci ve Washingtoně Prohla-

šuje že se zdá jako by měly zna-

čit zdvořilé jednání tajemníka
Haye s čínským vyslancem a jeho
snaha vyjiti prostřednictví téhož
ve spojení s vyslancem Congerem
nedostatek sympatie s Německem

vzhledem k zavraždění vyslance
Kettelera Dále se praví Že jest
toto jednání nemoudré a může

spůsobiti neshodu mezi mocnost
mi VídenskýReichswehrobra
cí pozornost mocností k tomu fak
tu že bylo čínské loďstvo od vál

ky s Japanskem zvětšeno dvěma

obrněnými křižáky a čtyřmi niči
teli torpédových člunů kteréžto
lodr byly postaveny vesměs v ně-

meckých loděnicích

Nimecko — Čínský vyslanec v

Berlíně dosud neodpověděl na vy-

zvání hraběte Buelowa aby nepo-
sílal vládě tajných telegramů
Nota hr Buelowa vzbudila v di

plomatickém světě velkou pozor-
nost Je to poprvé co podniká
některá mocnost vůči zástupci
zpřátelené mocnosti podobný krok
neboť Německo a Čína jsou dosud

zpřátelené mocnosti ježto nestává
mezi nimi stav války Hrabě
Buelow však prohlásil že nebude

pokládati čínského vyslance za zá-

stupce Číny nevyhoví-l- i týž jeho
vyzvání Úřednici zahraničnébo
úřadu jsou dokonce toho náhledu
že by se mělo zakázati členAm

čínského vyslanectví používání
německé pošty ježto snad posílají
svým přátelůmdepeše jež pak
dodávají oni čínské vládě —261etý

John Elmers z Chicaga jenž při-

jel po I2leté nepřítomnosti do Ně-

mecka aby navštívil své ve Wul-dorf- u

u Brem bydlící rodiče byl
úřady vypovězen— Berlín nemusí

již plzeSské bojkotovali pivní
válka vzala konec tím že agenti
pivovaru uvolili se hostinským
z části nahraditi ztrátu zvýšením
cla aa dovoz piva utrpěnou

Rusko — Perský šach Muzafar
Ed Dia přibyl do Petrohradu Byl
uvítán na nádraží carem i dlícími
zde velkoknížaty a srdečně po-

zdraven Z nádraží jela společ-
nost přes slavnostní branou zdo-

bený Něvský prospekt na němž
tvořilo vojsko špalír do zimního

paláce Šach byl pozdraven oby-

vatelstvem voláním slávy—V od-

pověď na vpád čínského řadového

vojska do Sibiře doručila ruská
vláda čínskému vyslanci v Petro-

hradě jeho průvodní listiny s vy-

zváním aby ihned odjel se všemi

členy vyslanectví — Bylo upuště-
no od manévrů jež měla konati
ruská armáda v srpnu v Kursku a
sice k vůlí čínské zápletce a nutno-

sti mobilisovati armádu ve vý-

chodní Sibiři Pluk pěchoty le-

žící posádkou v Radzwilowě v ru-

ském Polsku a připravený k ma
névrům byl poslán do Cíny

Anglie — Američanka Karolina
E Keyesova přiznala se u policej-
ního soudu ku krádeži zlatých ho-

dinek náramku kartáče na vlasy
atd v úhrnné ceně 22 liber ster-link- ů

Vzala tyto věci v Noríol-cké- m

hotelu kde se ubytovala
Tvrdila že když krádež spáchala
byla opilá Zatčená jest dele-

gátkou ke konvenci "Křesťanských
snaživcú'' a členem jedné církevní

obce t Minnesotě — Za husté

mlhy v sobotu 21 č'ce ráno vra-

zil parník Cunardovy linie Cam-pan- ia

do bárky Embleton již

potopil Stalo se to 26 mil od

majáku Tusksr obě lodi plouly

pak velice zvolna při tom stále

dávajíce výstražná znamení Veli-

ký parník vrazil do bárky právě u

prostřed rozraziv jí v půli tak že
e obě Části její téměř v okamžiku

potopily každá na jedné straně

parníku Bárka měla 18 mužů co

posádku aa palub! a z těch jen 7

zachráněno ostatních 11 utonulo

Parník byl téZ částečně poškozen
avšak nel bude mit zase vyplouti
do New Yorku bude poškození

TECaAiiSt HGHMQNDtoJJ

S Sz 33
vrtáky děr kůlo-

vých Pracuji v
každé pfidě a ne-

mají sobé rovna
Vyvrtá se dira 2

stopy hluboká ve
9 minutách Zi
účelem zavedení
snižujeme cenu
pro priStích třicet
Piěte si o cenn ík

Eurek Fence MU Co Pad St Ricbmonl lat

KRÁSNÉ ŽENY
Jeden každý obdivuje Ze-

ny a dívky a Jaanoudrm
vou a neúhonaou pleti
Červerlá tváře a mikfcl
hedvábná1emnánlRťivs- -

l - :
bují pnvaD lelich
nenid tak blaženost
krásu jako pihy (rada
cernt ziuta nebo nfa

pleť vrásky íervený nos neb líce osmaMoef
vyrážky a skvrny a vady jakéhokoli druha
Dodávají ženám sprostého vzezření a starána
vzhledu VSecky tyto vady léčí rychle a snad-
no naSe QUEEN COMPLEXION SALVĚ (Kri
lornlna tuait' na pleť)
Jest to nejjistěji! a nejdokonaleji! masf aa

pleť v dneSním trhu Uriltí neíkodná na oé-p-

tak mnohým jiným prodávaným připrav-kft- m

které obsahují olovo vlsmut nebo arse-
nik ZtemDnle ki a dodává trííi doboiiaiá
a zdravé pletl a odstraBuin trvala jsk-řSK-

vyrážkynhry skvrny nebo vady Plhytrady
osmahlost mizí po ní snadno a rychle—

pouze CO centů v poitovnich známkách aea
penězích Adresujte:

DTEES SPeCIALinCO 945
"cTcy

W 6 SL0ANE & co
obchodníci

UUUUU1UII
v Čísle 407 40 411 ev 85 ulioe

tioutn umana

AaaaM Telefon t
Zboží se prodivi dle libosti buď ta hotov

neb na splátky 44 tf

Za sníženou cenu!
Máme posud nčkolik výtisku spisa

Královské vénneméstoMčlnft
a okres mělnický

stery a velkou píli sestavil a ku veM
své Škodě vlastním nákladem rvAal
řiditel mčstské Školy pan Lud Bočane
Jest to spia objemný neboť £t4 93
stran velkého formátu a 55 obraty
mapon okreatt mělnického a místa
Každý rodák mělnický měl by chovafi
sps tento obsahujíc! popis a déjinjr
Íeho

rodiště Pan spisovatel oprávSaV
ku nabídnutí zbytku apisn ta

cenu valně sníženou a sice budem týi
prodávat! nyní ta 9200 i m poítovni
tásylkou DHvíit: cena $400 Žádný
Mělničan nentusi se nyní vymlouváš
na cenu knihy neboť ta tuto cena ja
v pravdC levnou Hlaste ae brzy
Adresujte: Pokrak ZáaaWa

Oasaaa lefcv


